
Protokoll
Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2025

am 21.06.2025
Veranstalter: Südwestdeutscher Schwimmverband e.V.

Ausrichter: Ludwigshafener SV 07

Stand: 21.06.2025, 17:15:33 Uhr  

Wettkampfstätte
Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07

Langgartenstr. 53
67063 Ludwigshafen-Friesenheim

Einlass: 9:00 Uhr
Einschwimmen: 9:00 Uhr

Kampfrichtersitzung: 9:15 Uhr
Beginn: 10:00 Uhr
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1. SG Heddesheim 4814   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
2. SGR Karlsruhe 5087   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
3. SSG Bruhrain 5246   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
4. SSV Lahr 1921 4790   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
5. SV Nikar Heidelberg 4807   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0

Gesamt für den Verband    3/   2    3/  0    3/  0    6/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

6. TV 1860 Immenstadt 5107   4/  2   6/  0   0/  1    6/   1
Gesamt für den Verband    4/   2    6/  0    0/  1    6/  1

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

7. DSW 1912 Darmstadt e.V. 4956   1/  2   3/  0   0/  0    3/   0
8. Erster Offenbacher SC 5190   2/  0   1/  0   1/  0    2/   0

Gesamt für den Verband    3/   2    4/  0    1/  0    5/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

9. SSG Saar Max Ritter 4858   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    0/   1    0/  0    1/  0    1/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

10. 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 3282   6/  3   0/  0   0/  3    0/   3
11. Kaiserslauterer SK 3293   0/  2   1/  0   1/  0    2/   0
12. Ludwigshafener SV 3299   4/  7   2/  0   9/  0   11/   0
13. Mainzer Schwimmverein 01 5059   6/  3   2/  0   9/  1   11/   1
14. SC Holzland 3288   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0
15. SC Neustadt/Weinstraße 3292   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
16. SC Wörth 3290   4/  0   1/  0   3/  0    4/   0
17. Schwimmclub Delphin Grünstadt 3287   2/  1   0/  0   3/  0    3/   0
18. SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137   2/  0   2/  0   1/  0    3/   0
19. SG Worms 6458   9/  8   7/  0  10/  2   17/   2
20. TPSV Enkenbach 3306   2/  3   0/  0   2/  1    2/   1
21. WSV Speyer 3319  12/  3   7/  0   8/  1   15/   1

Gesamt für den Verband   48/  31   22/  0   48/  8   70/  8
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Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

22. Kopfsprung Köln 6659   2/  0   0/  0   2/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    2/   0    0/  0    2/  0    2/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

23. SV Böblingen 2501   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0    1/  0    2/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Alle Vereine   61/  38   36/  0   56/  9   92/  9
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Abschnitt 1 - Samstag 21.06.2025
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07, Langgartenstr. 53, 67063 Ludwigshafen-Friesenheim
  Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Andreas Wagner SWSV
Schiedsrichter Tizian Kern SWSV
Schiedsrichter Jakob Münch SWSV
Starter Heinz Dieter Kok SWSV
Schwimmrichter Fabia Heischling SG Worms
Sprecher Bruno Armschlinger Ludwigshafener SV
Auswerter Martin Trauth SWSV
Protokollführer Martin Trauth SWSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Heidrun Kugeler Mainzer Schwimmverein 01
Zielrichter 1 Beate Spira SG EWR Rheinhessen-Mainz
Zielrichter 2 Heinz Dieter Kok SWSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Gröne-Bentz Eva SC Wörth
Zeitnehmer 1 Martina Freyberg SG Worms
Zeitnehmer 2 Bernhard Gißibl Mainzer Schwimmverein 01

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter 1 Renate Sieberg WSV Speyer
Wenderichter 2 Tina Langhoff WSV Speyer
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Enya Bentz 2011/Jugend SC Wörth 01:07:48,79
2. Leilani Filser 2011/Jugend WSV Speyer 01:11:05,56

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Ella Seidl 2010/Jugend TV 1860 Immenstadt 59:50,60
2. Lena Felicitas Umland 2010/Jugend SG Worms 01:07:37,39
3. Lia-Madeleine Lehmann 2010/Jugend WSV Speyer 01:18:33,62
4. Theresa Langhoff 2010/Jugend WSV Speyer 01:19:48,09

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Clara Freyberg 2009/Jugend SG Worms 01:01:50,10
2. Emma Kugeler 2009/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 01:02:01,42
3. Judith Sieberg 2009/Jugend WSV Speyer 01:10:55,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Sara Spira 2008/Jugend SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04:24,20
2. Maja Gelbert 2008/Jugend Ludwigshafener SV 01:13:51,99

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Florentine Heischling 2007/Jugend SG Worms 01:06:47,57

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Anna Spira 2001/AK 20 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:07:58,53
2. Juliane Bos 2005/AK 20 TV 1860 Immenstadt 01:18:53,08
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AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Fiona Dengler-Harles 1997/AK 25 Mainzer Schwimmverein 01 59:47,16

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Constanze Hodapp 1993/AK 30 SGR Karlsruhe 01:07:26,52

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Johanna Sievers 1981/AK 40 WSV Speyer 01:13:47,96

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Silvia Wiltzsch 1977/AK 45 SG Heddesheim 01:08:00,06

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Sandra Hornig 1971/AK 50 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05:49,32
2. Sigrid Leistner 1972/AK 50 TV 1860 Immenstadt 01:08:21,99
3. Kim Stüber 1973/AK 50 SSV Lahr 1921 01:13:43,45

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 01:13:50,52

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Iris Teckentrup 1963/AK 60 Erster Offenbacher SC 01:15:12,16
2. Birgit Emming 1965/AK 60 WSV Speyer 01:18:45,46

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Monika Weber 1956/AK 65 TV 1860 Immenstadt 01:46:29,00
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Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Meisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Fiona Dengler-Harles 1997/AK 25 Mainzer Schwimmverein 01 59:47,16
2. Ella Seidl 2010/Jugend TV 1860 Immenstadt 59:50,60
3. Clara Freyberg 2009/Jugend SG Worms 01:01:50,10
4. Emma Kugeler 2009/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 01:02:01,42
5. Sara Spira 2008/Jugend SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04:24,20
6. Sandra Hornig 1971/AK 50 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05:49,32
7. Florentine Heischling 2007/Jugend SG Worms 01:06:47,57
8. Constanze Hodapp 1993/AK 30 SGR Karlsruhe 01:07:26,52
9. Lena Felicitas Umland 2010/Jugend SG Worms 01:07:37,39
10. Enya Bentz 2011/Jugend SC Wörth 01:07:48,79
11. Anna Spira 2001/AK 20 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:07:58,53
12. Silvia Wiltzsch 1977/AK 45 SG Heddesheim 01:08:00,06
13. Sigrid Leistner 1972/AK 50 TV 1860 Immenstadt 01:08:21,99
14. Judith Sieberg 2009/Jugend WSV Speyer 01:10:55,00
15. Leilani Filser 2011/Jugend WSV Speyer 01:11:05,56
16. Kim Stüber 1973/AK 50 SSV Lahr 1921 01:13:43,45
17. Johanna Sievers 1981/AK 40 WSV Speyer 01:13:47,96
18. Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 01:13:50,52
19. Maja Gelbert 2008/Jugend Ludwigshafener SV 01:13:51,99
20. Iris Teckentrup 1963/AK 60 Erster Offenbacher SC 01:15:12,16
21. Lia-Madeleine Lehmann 2010/Jugend WSV Speyer 01:18:33,62
22. Birgit Emming 1965/AK 60 WSV Speyer 01:18:45,46
23. Juliane Bos 2005/AK 20 TV 1860 Immenstadt 01:18:53,08
24. Theresa Langhoff 2010/Jugend WSV Speyer 01:19:48,09
25. Monika Weber 1956/AK 65 TV 1860 Immenstadt 01:46:29,00

Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Jahrgangsmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Georgian Mocanu 2010/Jugend SG Worms 01:10:41,43

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Jahrgangsmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Luis Pflug 2009/Jugend SG Worms 01:04:13,43
2. Andrii Yankovenko 2009/Jugend SG Worms 01:04:16,14
3. Jonah Nestler 2009/Jugend Ludwigshafener SV 01:12:21,29

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Jahrgangsmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Til Schwaller 2008/Jugend SG Worms 58:58,26
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Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Jahrgangsmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Jaron Götz 2006/Jugend WSV Speyer 01:04:45,65

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Altersklassenmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Mike Weyrich 2005/AK 20 Kaiserslauterer SK 58:21,11

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Altersklassenmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Marcus Joas 1999/AK 25 TV 1860 Immenstadt 59:46,73

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Altersklassenmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Benjamin Dotzauer 1983/AK 40 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:04:20,99

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Altersklassenmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Rodrigo Nebel 1978/AK 45 TV 1860 Immenstadt 01:13:58,23

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Altersklassenmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Martin Schmidt 1963/AK 60 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:15:33,33

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Meister im Freiwasserschwimmen 2025

Mike Weyrich 2005/AK 20 Kaiserslauterer SK 58:21,11
2. Til Schwaller 2008/Jugend SG Worms 58:58,26
3. Marcus Joas 1999/AK 25 TV 1860 Immenstadt 59:46,73
4. Luis Pflug 2009/Jugend SG Worms 01:04:13,43
5. Andrii Yankovenko 2009/Jugend SG Worms 01:04:16,14
6. Benjamin Dotzauer 1983/AK 40 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:04:20,99
7. Jaron Götz 2006/Jugend WSV Speyer 01:04:45,65
8. Georgian Mocanu 2010/Jugend SG Worms 01:10:41,43
9. Jonah Nestler 2009/Jugend Ludwigshafener SV 01:12:21,29
10. Rodrigo Nebel 1978/AK 45 TV 1860 Immenstadt 01:13:58,23
11. Martin Schmidt 1963/AK 60 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:15:33,33
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Ludwigshafen, den 21.06.2025
Abschnittende: 11:47 Uhr
Protokollende: 12:03 Uhr

  gez. Andreas Wagner    gez. Tizian Kern    gez. Jakob Münch  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Schiedsrichter  

  gez. Martin Trauth  
  Protokollführer  



Protokoll
Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2025
am 21.06.2025

Seite 9

Abschnitt 2 - Samstag 21.06.2025
  Einlass: 12:00 Uhr | Einschwimmen: 12:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:45 Uhr
  Beginn: 13:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07, Langgartenstr. 53, 67063 Ludwigshafen-Friesenheim
  Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter Andreas Wagner SWSV
Schiedsrichter Tizian Kern SWSV
Schiedsrichter Jakob Münch SWSV
Starter Heinz Dieter Koch SWSV
Sprecher Bruno Armschlinger Ludwigshafener SV
Auswerter Martin Trauth SWSV
Protokollführer Martin Trauth SWSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Tim Luca Frischbier TPSV Enkenbach
Zielrichter 1 Sabine Attig SG Worms
Zielrichter 2 Liliana Graf Schwimmclub Delphin Grünstadt

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Rene Hackel SC Wörth
Zeitnehmer 1 Sabrina Schöne WSV Speyer
Zeitnehmer 2 Bernhard Gißibl Mainzer Schwimmverein 01

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter 1 Arthur Bretthauer WSV Speyer
Wenderichter 2 Peter Gorgas Mainzer Schwimmverein 01
Wenderichter 3 Jessica Baulig SG Worms
Wenderichter 4 Melanie Seither 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 3 - 3x1250m Freistil mixed
Wettkampf 4 - 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich

Wettkampf 3 - 3x1250m Freistil mixed
Offene Wertung - Mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Staffelmeister im Freiwasserschwimmen 2025

1. Mannschaft 2009 (49) SG Worms 45:07,78
Luis Pflug 2009/Jugend (M)
Clara Freyberg 2009/Jugend (W)
Til Schwaller 2008/Jugend (M) 3750m: 45:07,78 (45:07,78)

2. 1. Mannschaft 2005 (59) Mainzer Schwimmverein 01 47:05,94
Fiona Dengler-Harles 1997/AK 25 (W)
Andrii Kompaniiets 2008/Jugend (M)
Jakob Kugeler 2011/Jugend (M) 3750m: 47:05,94 (47:05,94)

3. 1. Mannschaft 1998 (81) TPSV Enkenbach 48:25,80
Noah Döring 2005/AK 20 (M)
Kai Holzkamm 1986/AK 35 (M)
Anne-Catherine Steil 2003/AK 20 (W) 3750m: 48:25,80 (48:25,80)

4. 2. Mannschaft 2009 (48) SG Worms 48:26,66
Georgian Mocanu 2010/Jugend (M)
Florentine Heischling 2007/Jugend (W)
Lena Felicitas Umland 2010/Jugend (W) 3750m: 48:26,66 (48:26,66)

5. 1. Mannschaft 2011 (51) WSV Speyer 50:45,01
Manuel Kropp 2007/Jugend (M)
Leilani Filser 2011/Jugend (W)
Jaron Götz 2006/Jugend (M) 3750m: 50:45,01 (50:45,01)

6. 1. Mannschaft 2000 (126) TV 1860 Immenstadt 51:16,27
Marcus Joas 1999/AK 25 (M)
Rodrigo Nebel 1978/AK 45 (M)
Sigrid Leistner 1972/AK 50 (W) 3750m: 51:16,27 (51:16,27)

7. 1. Mannschaft 2009 (45) 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 53:57,29
Leni Herrmann 2010/Jugend (W)
Emilie Seither 2009/Jugend (W)
Hugo Seither 2011/Jugend (M) 3750m: 53:57,29 (53:57,29)

8. 1. Mannschaft 2005 (53) 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 56:17,91
Chiara Dubois 2007/Jugend (W)
Stella Dubois 2011/Jugend (W)
Marc Bißbort 2004/AK 20 (M) 3750m: 56:17,91 (56:17,91)

9. 1. Mannschaft 139+ (139) 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 56:41,52
Mirjam Semmet 1971/AK 50 (W)
Claire Peifer 1999/AK 25 (W)
Holger Märker 1966/AK 55 (M) 3750m: 56:41,52 (56:41,52)
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Jugend-Staffeln - Mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Staffelmeister der Jugend im Freiwasserschwimmen 2025

1. Mannschaft 2009 (49) SG Worms 45:07,78
Luis Pflug 2009/Jugend (M)
Clara Freyberg 2009/Jugend (W)
Til Schwaller 2008/Jugend (M) 3750m: 45:07,78 (45:07,78)

2. 2. Mannschaft 2009 (48) SG Worms 48:26,66
Georgian Mocanu 2010/Jugend (M)
Florentine Heischling 2007/Jugend (W)
Lena Felicitas Umland 2010/Jugend (W) 3750m: 48:26,66 (48:26,66)

3. 1. Mannschaft 2011 (51) WSV Speyer 50:45,01
Manuel Kropp 2007/Jugend (M)
Leilani Filser 2011/Jugend (W)
Jaron Götz 2006/Jugend (M) 3750m: 50:45,01 (50:45,01)

4. 1. Mannschaft 2009 (45) 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 53:57,29
Leni Herrmann 2010/Jugend (W)
Emilie Seither 2009/Jugend (W)
Hugo Seither 2011/Jugend (M) 3750m: 53:57,29 (53:57,29)

Masters - Mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Staffelmeister der Masters im Freiwasserschwimmen 2025

1. Mannschaft 1998 (81) TPSV Enkenbach 48:25,80
Noah Döring 2005/AK 20 (M)
Kai Holzkamm 1986/AK 35 (M)
Anne-Catherine Steil 2003/AK 20 (W) 3750m: 48:25,80 (48:25,80)

2. 1. Mannschaft 2000 (126) TV 1860 Immenstadt 51:16,27
Marcus Joas 1999/AK 25 (M)
Rodrigo Nebel 1978/AK 45 (M)
Sigrid Leistner 1972/AK 50 (W) 3750m: 51:16,27 (51:16,27)

3. 1. Mannschaft 139+ (139) 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 56:41,52
Mirjam Semmet 1971/AK 50 (W)
Claire Peifer 1999/AK 25 (W)
Holger Märker 1966/AK 55 (M) 3750m: 56:41,52 (56:41,52)

Wettkampf 4 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Katharina Sapeta 2013/Jugend SG Worms 36:30,41
2. Mila Baulig 2013/Jugend SG Worms 40:01,69
3. Germaine Hackel 2013/Jugend SC Wörth 42:38,46
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Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Lea Attig 2012/Jugend SG Worms 34:11,87
2. Ayda Kiarie 2012/Jugend SG Worms 35:12,12
3. Lina Döring 2012/Jugend TPSV Enkenbach 35:14,45
4. Milena Wegele 2012/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 35:22,38
5. Irem Senhalli 2012/Jugend SG Worms 36:23,08
6. Leonie Polotzek 2012/Jugend SC Wörth 38:00,43
7. Emilia Völk 2012/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 38:07,60
8. Aurelia Hackel 2012/Jugend SC Wörth 38:12,31
9. Viktoria Bretthauer 2012/Jugend WSV Speyer 38:46,73

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Dafne Stibenz 2011/Jugend SG Worms 35:44,84
2. Theresa Kranz 2011/Jugend Schwimmclub Delphin Grünstadt 35:46,75

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Carla Schneider 2010/Jugend Kopfsprung Köln 32:25,45
2. Josepha Sailer 2010/Jugend WSV Speyer 39:21,06
3. Charlotte Seidemann 2010/Jugend WSV Speyer 39:47,66
4. Frieda Schöne 2010/Jugend WSV Speyer 42:42,66

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Emma Kugeler 2009/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 31:01,19

disqualifiziert
Laura Seelinger 2009/Jugend Ludwigshafener SV

Der Sportler hat den Wettkampf abgebrochen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:12

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Sara Spira 2008/Jugend SG EWR Rheinhessen-Mainz 31:21,58
2. Maren Dohn 2008/Jugend Schwimmclub Delphin Grünstadt 34:02,59
3. Dana Marie Giesert 2008/Jugend Kopfsprung Köln 35:23,91
4. Suvi Straub 2008/Jugend Ludwigshafener SV 42:28,37
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Jahrgang 2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Jana Eberle 2007/Jugend Ludwigshafener SV

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Lara Deininger 2003/AK 20 Mainzer Schwimmverein 01 33:12,45

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Fiona Dengler-Harles 1997/AK 25 Mainzer Schwimmverein 01 30:44,34
2. Jennifer Vatter 1998/AK 25 SC Holzland 31:15,81
3. Artemis Vasileiadi 1999/AK 25 Erster Offenbacher SC 38:42,13

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Nadine Willenbacher 1987/AK 35 WSV Speyer 36:23,37

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Janina Tänzler 1975/AK 50 Mainzer Schwimmverein 01 36:27,85
2. Kim Stüber 1973/AK 50 SSV Lahr 1921 36:39,55

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 36:42,68

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Altersklassenmeisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Ursula Gaab 1957/AK 65 WSV Speyer 48:21,23

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutsche Meisterin im Freiwasserschwimmen 2025

Fiona Dengler-Harles 1997/AK 25 Mainzer Schwimmverein 01 30:44,34
2. Emma Kugeler 2009/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 31:01,19
3. Jennifer Vatter 1998/AK 25 SC Holzland 31:15,81
4. Sara Spira 2008/Jugend SG EWR Rheinhessen-Mainz 31:21,58
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Carla Schneider 2010/Jugend Kopfsprung Köln 32:25,45
6. Lara Deininger 2003/AK 20 Mainzer Schwimmverein 01 33:12,45
7. Maren Dohn 2008/Jugend Schwimmclub Delphin Grünstadt 34:02,59
8. Lea Attig 2012/Jugend SG Worms 34:11,87
9. Ayda Kiarie 2012/Jugend SG Worms 35:12,12
10. Lina Döring 2012/Jugend TPSV Enkenbach 35:14,45
11. Milena Wegele 2012/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 35:22,38
12. Dana Marie Giesert 2008/Jugend Kopfsprung Köln 35:23,91
13. Dafne Stibenz 2011/Jugend SG Worms 35:44,84
14. Theresa Kranz 2011/Jugend Schwimmclub Delphin Grünstadt 35:46,75
15. Irem Senhalli 2012/Jugend SG Worms 36:23,08
16. Nadine Willenbacher 1987/AK 35 WSV Speyer 36:23,37
17. Janina Tänzler 1975/AK 50 Mainzer Schwimmverein 01 36:27,85
18. Katharina Sapeta 2013/Jugend SG Worms 36:30,41
19. Kim Stüber 1973/AK 50 SSV Lahr 1921 36:39,55
20. Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 36:42,68
21. Leonie Polotzek 2012/Jugend SC Wörth 38:00,43
22. Emilia Völk 2012/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 38:07,60
23. Aurelia Hackel 2012/Jugend SC Wörth 38:12,31
24. Artemis Vasileiadi 1999/AK 25 Erster Offenbacher SC 38:42,13
25. Viktoria Bretthauer 2012/Jugend WSV Speyer 38:46,73
26. Josepha Sailer 2010/Jugend WSV Speyer 39:21,06
27. Charlotte Seidemann 2010/Jugend WSV Speyer 39:47,66
28. Mila Baulig 2013/Jugend SG Worms 40:01,69
29. Suvi Straub 2008/Jugend Ludwigshafener SV 42:28,37
30. Germaine Hackel 2013/Jugend SC Wörth 42:38,46
31. Frieda Schöne 2010/Jugend WSV Speyer 42:42,66
32. Ursula Gaab 1957/AK 65 WSV Speyer 48:21,23

Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Jahrgangsmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Benjamin Gorgas 2013/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 37:03,43

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Jahrgangsmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Juri Grundhöfer 2012/Jugend SSG Saar Max Ritter 29:56,90
2. Maximilian Hägele 2012/Jugend SG Worms 36:28,26
3. Ottokar Musial 2012/Jugend SG Worms 37:37,95
4. Simon Hengrich 2012/Jugend SC Neustadt/Weinstraße 39:11,60

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Jahrgangsmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Jakob Kugeler 2011/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 32:04,05
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Mika Fath 2011/Jugend Ludwigshafener SV 33:18,74
3. Clemens Freyberg 2011/Jugend SG Worms 33:36,41

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Jahrgangsmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Eliah Krüger 2010/Jugend Ludwigshafener SV 33:04,34
2. Matteo Faber 2010/Jugend WSV Speyer 36:25,27
3. Antonio Ellermann 2010/Jugend SG Worms 41:14,36

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Jahrgangsmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Andrii Kompaniiets 2008/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 32:53,94
2. Eneko Cambeses 2008/Jugend TPSV Enkenbach 34:33,46

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Jahrgangsmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Manuel Kropp 2007/Jugend WSV Speyer 32:55,90

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Jahrgangsmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Fiete Baaden 2006/Jugend Schwimmclub Delphin Grünstadt 32:45,42

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Altersklassenmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Jakob Wagner 2005/AK 20 Kaiserslauterer SK 30:16,32
2. Tobias Metzger 2001/AK 20 SV Nikar Heidelberg 39:06,70

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Altersklassenmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Bennet Fleer 1999/AK 25 Ludwigshafener SV 34:43,41
2. Nico Steißlinger 1997/AK 25 Ludwigshafener SV 35:27,87
3. Colin Imberg 2000/AK 25 Ludwigshafener SV 40:21,07

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Altersklassenmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Fabian Holger Peterka 1993/AK 30 Ludwigshafener SV 32:13,69
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AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Altersklassenmeister im Freiwasserschwimmen 2025

Gilbert Bouc 1967/AK 55 SSG Bruhrain 39:31,42

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Südwestdeutscher Meister im Freiwasserschwimmen 2025

Juri Grundhöfer 2012/Jugend SSG Saar Max Ritter 29:56,90
2. Jakob Wagner 2005/AK 20 Kaiserslauterer SK 30:16,32
3. Jakob Kugeler 2011/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 32:04,05
4. Fabian Holger Peterka 1993/AK 30 Ludwigshafener SV 32:13,69
5. Fiete Baaden 2006/Jugend Schwimmclub Delphin Grünstadt 32:45,42
6. Andrii Kompaniiets 2008/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 32:53,94
7. Manuel Kropp 2007/Jugend WSV Speyer 32:55,90
8. Eliah Krüger 2010/Jugend Ludwigshafener SV 33:04,34
9. Mika Fath 2011/Jugend Ludwigshafener SV 33:18,74
10. Clemens Freyberg 2011/Jugend SG Worms 33:36,41
11. Eneko Cambeses 2008/Jugend TPSV Enkenbach 34:33,46
12. Bennet Fleer 1999/AK 25 Ludwigshafener SV 34:43,41
13. Nico Steißlinger 1997/AK 25 Ludwigshafener SV 35:27,87
14. Matteo Faber 2010/Jugend WSV Speyer 36:25,27
15. Maximilian Hägele 2012/Jugend SG Worms 36:28,26
16. Benjamin Gorgas 2013/Jugend Mainzer Schwimmverein 01 37:03,43
17. Ottokar Musial 2012/Jugend SG Worms 37:37,95
18. Tobias Metzger 2001/AK 20 SV Nikar Heidelberg 39:06,70
19. Simon Hengrich 2012/Jugend SC Neustadt/Weinstraße 39:11,60
20. Gilbert Bouc 1967/AK 55 SSG Bruhrain 39:31,42
21. Colin Imberg 2000/AK 25 Ludwigshafener SV 40:21,07
22. Antonio Ellermann 2010/Jugend SG Worms 41:14,36

Ludwigshafen, den 21.06.2025
Abschnittende: 16:51 Uhr
Protokollende: 17:01 Uhr

  gez. Andreas Wagner    gez. Tizian Kern    gez. Jakob Münch  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Schiedsrichter  

  gez. Martin Trauth  
  Protokollführer  


